БАШ:ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

Баш6ортостан Республика3ыны5

К9г1рсен районы муниципаль

районыны5 Побоище

ауыл советы ауыл

бил1м13е хакими1те
[image: image1.png]

  РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

Администрация сельского поселения

Побоищенский сельсовет

муниципального района

Кугарчинский район

Республики Башкортостан

453341, Побоище ауылы,

Совет урамы, 36 «а»

Тел. 8 (34789) 2-59-01

453341, с.Побоище,

ул.Советская, 36 «а»

Тел. 8 (34789) 2-59-01

      БОЙОРО:                                           № 10                         РАСПОРЯЖЕНИЕ
         28 февраль 2011 й.                                                                  28 февраля 2011 г.

Об обеспечении  пожарной безопасности  и проведении профилактической операции  «ЖИЛИЩЕ-2011 г.» в сельском поселении Побоищенский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

     В целях проведения комплекса мер, по предупреждению пожаров руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения, администрации сельского поселения Побоищенский сельсовет:

1. Утвердить состав профилактической группы сельского поселения Побоищенский сельсовет по предупреждению пожаров на территории населенных пунктов (прилагается).

2. Организовать проведение на территории сельского поселения Побоищенский

сельсовет профилактической операции «Жилище-2011 г.»

3. Провести проверки противопо​жарного состояния жилищного фонда. По ре​зультатам проверок руководителями сделать анализ проведенной работы.

Рекомендовать:

4. Депутатам по округам провести профилактическую работу по проверке проживания одиноких пенсионеров и инвалидов, а также лиц склонных к употреблению спиртных напитков.

5. Общественному инспектору совместно с депутатами, сотрудниками ОВД по Кугарчинскому району обследовать дома престарелых, инвалидов на случай аварийной эксплуатации отопительных печей, по времени их износа вплоть до выдачи предписаний по устранению выявленных нарушений.

6. Подготовить пожарный автомобиль на случай пожарной безопасности в весенне-летний период на территории сельского поселения Побоищенский сельсовет с закреплением ответственных лиц и графика дежурства.

7. «Жилище-2011 г.» рассматривать на заседа​ниях администрации сельского поселения Побоищенский сельсовет.
8. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его обнародования путем вывешивания в здании администрации.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации сельского поселения Побоищенский сельсовет.

Глава администрации сельского поселения                                          А.Н. Панафидин

Список

профилактической группы сельского поселения Побоищенский сельсовет муниципального района Кугарчинский район

Республики Башкортостан

1. Панафидин Александр Николаевич – глава сельского поселения

2. Чуднова Ольга Николаевна – общественный инспектор

3. Гусев Александр Михайлович – директор школы

4. Гусев Александр Александрович – депутат округа № 7